
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano IV Edição Nº CXCVII de 10 de Abril 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CXCVII de 10 de Abril de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

�����������������������

� �� �e���lo o��i�l de di��l��ção do Poder E�e����o M�ni�i��l�

SUMÁRI�

Ext��t�����P�b����çã�:�01/2019
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 19040801-
SEDUC DECORRENTE DO PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2018-
SEAG/SRP�

Ext��t�����P�b����çã�:�02/2019
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 19040802-
SEDUC DECORRENTE DO PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2018-
SEAG/SRP�

Ext��t�����H�m���g�çã�:�22/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019-SESA�

Av�s�����R��b��t�������L���t�çã�:�02/2019
PREGÃO PRESENCIAL nº 04/2019-SESA, ��jo objeto é � CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS T�CNICOS 
ESPECIALIZADOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS A CARGO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIÇOSA DO CEARÁ- CE

Ext��t�����Inst��m�nt��C�nt��t���:�313/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 19040801-SESA, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N�º 01/2019-
SESA�

P��ç��C�óv�s�B�v���q��� - S��������M�������Nº�322,�V�ç�s�����C����

CNPJ:�10.462.497/0001-13�|�CEP:�62.300-000
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CXCVII de 10 de Abril de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 

19040801-SEDUC O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 19040801-
SEDUC DECORRENTE DO PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 17/2018-SEAG/SRP, CUJO OBJETO É A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREDIAL NA E.E.F. ANA BEZERRIL FONTENELE, NA LOCALIDADE DE ARATICUM, COM 
RECONSTRUÇÃO DE MURO, MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NA SOLICITAÇÃO, AUTORIZAÇÃO E EDITAL DO PROCESSO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2018-SEAG/SRP DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: SEDUC FUNDAMENTAL: 1301 FUNDO DES DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VAL 
MAGIS 12 361 0231 2.123 FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL 
4 0 %  N O  C O N T R A T O  O R I G I N A L :  C O N T R A T O  N º  1 9 0 4 0 8 0 1-SEDUC DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: SEDUC FUNDAMENTAL: 1301 FUNDO DES DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VAL 
MAGIS 12 361 0231 2.126 FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL 
40% A PARTIR DESTE TERMO DE APOSTILAMENTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC 
FUNDAMENTAL: 1301 FUNDO DES DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VAL MAGIS 12 361 0231 1.076 
CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTO DE UNIDADES ESCOLARES 
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES VIÇOSA DO CEARÁ -
CE, 08 DE ABRIL DE 2019.

*** *** ***

Secretaria de Educação - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CXCVII de 10 de Abril de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 

19040802-SEDUC O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 19040802-
SEDUC DECORRENTE DO PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 17/2018-SEAG/SRP, CUJO OBJETO É A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREDIAL NA CRECHE PROINFANCIA DO BAIRRO LARANJEIRAS, MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 
CEARÁ. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NA SOLICITAÇÃO, AUTORIZAÇÃO E 
EDITAL DO PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2018-
SEAG/SRP DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC INFANTIL: 1301 FUNDO DES DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA E VAL MAGIS 12 365 0271 2.126 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 40% NO CONTRATO ORIGINAL: CONTRATO Nº 19040802-SEDUC 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC INFANTIL: 1301 FUNDO DES DA EDUCAÇÃO BÁSICA E 
VAL MAGIS 12 365 0271 2.129 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 40% A PARTIR DESTE TERMO DE APOSTILAMENTO: DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: SEDUC INFANTIL: 0804 DEPTO. DO ENSINO INFANTIL 12 365 0232 1.027 
CONSTRUÇÃO,  REFORMA E  AMPLIAÇÃO DE CRECHE ESCOLA ASSINA PELA 
CONTRATANTE: JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 08 DE 
ABRIL DE 2019. 

*** *** ***

Secretaria de Educação - Grupo: Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA DE SAÚDE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019-

SESA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMBIÊNCIA-AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL 
MATERNIDADE MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ VENCEDOR: OLIVER CONSTRUÇÕES & 
LOCAÇÕES LTDA., CNPJ Nº 15.084.984/0001-03, VALOR GLOBAL R$ 263.697,78 (DUZENTOS 
E SESSENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E OITO 
CENTAVOS),  PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS 
EDITALÍCIAS. HOMOLOGO E ADJUDICO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. FÁTIMA CINTYA SÁ 
PITOMBEIRA DA CUNHA. SECRETÁRIA DE SAÚDE. DATA: 08 DE ABRIL DE 2019.

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CXCVII de 10 de Abril de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ  – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ– A Comissão de 

Licitação comunica aos interessados adendo ao Edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 04/2019-
SESA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
COMPLEMENTARES DE SAÚDE EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS A CARGO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIÇOSA DO CEARÁ- CE, fica adiada a abertura de 
09.04.2019, as 09:00hs para 24 de abril de 2019, as 09:00hs as alterações estarão à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes <http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes> e no horário de 08:00 às 
12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nº 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 09 
de abril de 2019.

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 19040801-SESA, 
RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2019-SESA: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE SAÚDE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0703 DEPTO. DE ASSIST.  
HOSPITALAR E AMBULAT. 10 302 0176 1.021 REFORMA, AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL, SECRETARIA DE SAÚDE, ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.51.00 
OBRAS E INSTALAÇÕES OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMBIÊNCIA-
AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 90 (NOVENTA) DIAS CONTRATADA: OLIVER CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES 
LTDA., CNPJ Nº 15.084.984/0001-03 VALOR GLOBAL: R$ 263.697,78 (DUZENTOS E SESSENTA 
E TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS) 
ASSINA PELA CONTRATADA: DIEGO ARAUJO OLIVEIRA ASSINA PELO CONTRATANTE: 
FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 09 DE ABRIL DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CXCVII de 10 de Abril de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 6


		2019-04-10T19:48:35+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano IV Edição Nº CXCVII de 10 de Abril de 2019 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




